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Koncert w farze

Wniedzielne popołudnie, 16 października, w pozna-
ńskiej farze odbył się niezwykły koncert, bo też i okazja była
niecodzienna. Premierowy występ nowo powstałej Polskiej
Orkiestry Lekarzy, Dzień Papieski, nieodległy dzień św.
Łukasza i obchody 50-lecia koronacji farnego obrazu Matki
Boskiej Nieustającej Pomocy. Wśród licznie zgromadzonej
publiczności (pełen kościół) byli m.in. przedstawiciel Urzędu
Marszałkowskiego – Grzegorz Wrona, zastępca dyrektora

Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych – Elżbieta Dybow-
ska, dyrektor Oddziału Poznańskiego Inter Ubezpieczenia –
Hilary Nowak, prezes Mazowieckiej Izby Lekarskiej – Mie-
czysław Szatanek, prezes Wielkopolskiej Izby Lekarskiej –
Krzysztof Kordel, a także gospodarz świątyni, ksiądz prałat
Wojciech Wolniewicz.

Jak przystało na imprezę w pięknym barokowym wnętrzu
poznańskiej fary, koncert rozpoczęła organowa toccata
i fuga d-moll Jana Sebastiana Bacha w wykonaniu Roberta
Napieralskiego.

Potem wystąpiły trzy zespoły: Chór Okręgowej Izby Lekar-
skiej w Warszawie pod kierunkiem Beaty Herman, Chór
Kameralny Lekarzy WIL z dyrygentką Justyną Chełmińską,
a także Polska Orkiestra Lekarzy, złożona z muzyków – leka-
rzy z Poznania, Warszawy, Białegostoku, Wrocławia, Kato-
wic, Szczecina i Olsztyna pod batutą Dobrochny Martenki.

Trudno wyobrazić sobie lepsze miejsce na chóralny koncert
niż Poznań, stolicę polskiej chóralistyki. Doceniając wszyst-
kich chórzystów i podziwiając ich kunszt śpiewaczy, z satys-
fakcją muszę zaznaczyć, że osobiście podobał mi się bardziej
chór poznański. Niemały kunszt pokazał już w pierwszym
utworze – pięknie wykonał trudne piano w „Ciebie na wieki
wychwalać będziemy” Henryka Mikołaja Góreckiego. Nie
tylko znakomicie śpiewał, ale i elegancko wyglądał. Dyrygent-
ce Justynie Chełmińskiej i śpiewakom gratulujemy.

Trudno uwierzyć , że Polska Orkiestra Lekarzy 6 miesięcy
temu jeszcze nie istniała. Teraz gra w niej 40 lekarzy i w Poz-
naniu był jej bardzo udany debiut. Ambitny repertuar, dobrze
wykonany – czegóż chcieć więcej. Kiedy gratulowałem
dyrygentce świetnego występu, odpowiedziała, że to zasługa
muzyków, bo chcą, bo potrafią sami się mobilizować i grają
coraz lepiej.

Wiele słyszy się dziś o nihilizmie, o materialnym podejściu
do życia, o komercjalizacji, o braku ambicji kulturalnych
społeczeństw. Lekarze dużo pracują. Zostaje im niewiele
czasu na odpoczynek. Artyści z poznańskiej fary pokazali, że
jeżeli kocha się muzykę i śpiew, można być dobrym leka-
rzem i znaleźć czas na wspólne muzykowanie. Ci, którzy
zdecydowali się w niedzielne popołudnie na wizytę w farze,
z pewnością nie uznali tego czasu za stracony…

Na koniec spotkania prezes Kordel podziękował Katarzy-
nie Bartz-Dylewicz, podkreślając, że to dzięki jej inicjatywie
i konsekwencji mogliśmy wysłuchać pięknego koncertu.
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Uwaga seniorzy!
Tańszy kurs komputerowy
We wrześniowym numerze Biuletynu na str. 27 była infor-
macja o kursie komputerowym. Nasza komisja postano-
wiła dofinansować go dla lekarzy emerytów i rencistów.
Odpłatność wyniesie nie 300 zł, ale 100 zł. Zapisy będzie
przyjmować mgr Marek Saj pod numerem tel. 783 993 939
lub e-mailowo: admin@wil.org.pl
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